
 

レシート・領収証の対応について 
2025年 10月 1日 
株式会社マミーマート 

お客様各位 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、この度、当社は 2025 年 10 月 1 日をもちまして、スーパーマーケット事業を運営する新会社として発足する運びとな

りました。 
これに伴い、適格請求書発行事業者登録番号を新たに取得いたしますが、国が定める制度上の手続きにより、申請から

登録番号の通知までに一定の期間を要します。 
つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記の期間におきましては、レシートにインボイス登録番号が記載できません。 
 

【対象期間（予定）】︓ 2025年 10月１日 ～ 2025年 10月 31日 

 
上記期間中に発行されたレシートについて、仕入税額控除を適用されるお客様は、後日お知らせする登録番号と、お手元

のレシートを併せて保存いただくことで、仕入税額控除の要件を満たすこととなりますのので、ご安心ください。 
つきましては、大変お手数をおかけいたしますが、登録番号が確定しましたら、改めて当社ウェブサイトおよび店頭にてお知ら

せいたしますので、ご確認のほど、よろしくお願いいたします。 
お客様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力いただけますようお願い申し上げます。 
 
 
▼当社ホームページ 

https://mami-mart.com/ 

 
↑スマートフォンからはこちらの QR コードもご利用いただけます。 

重要なお知らせ  

https://mami-mart.com/

